RG.0002.7.2024.AR           
Rada Gminy Łękawica
Protokół nr 7

Sesja Nr VII odbyła się w dniu 24 września 2024 roku.
Obrady rozpoczęto o godz. 15:00, a zakończono o godz. 15:31.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

VII - e posiedzenie Rady Gminy otworzył Przewodnicząca Rady Gminy - p. Krzysztof Pielesz, powitał bardzo serdecznie zaproszonych gości i Radnych, po czym stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział 15 Radnych na ustawowy skład 15, więc obrady są prawomocne.

Lista obecności Radnych, sołtysów, zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obecni:
1. Anita Białek
1. Barbara Chudy
1. Jan  Gradek
1. Wioletta Kolanko
1. Marta  Konior
1. Wiesław Mieszczak
1. Wiesław Pasko
1. Krzysztof Pielesz
1. Roman  Pieńczewski
1. Beata Połata
1. Szymon Raczek
1. Czesław Rus
1. Piotr Ścieszka
1. Ryszard Ścieszka
1. Jan  Wątroba

2. Uchwalenie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że wraz z zaproszeniem na sesję Radni otrzymali proponowany porządek obrad. 
Zapytał, czy ktoś z Radnych lub Wójt Gminy wnosi uwagi do przedstawionego porządku obrad VII – ej sesji Rady Gminy? 
Brak dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie.


Głosowano w sprawie:
Uchwalenie porządku obrad.

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne
ZA (15)
Anita Białek, Barbara Chudy, Jan  Gradek, Wioletta Kolanko, Marta  Konior, Wiesław Mieszczak, Wiesław Pasko, Krzysztof Pielesz, Roman  Pieńczewski, Beata Połata, Szymon Raczek, Czesław Rus, Piotr Ścieszka, Ryszard Ścieszka, Jan  Wątroba
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
Po zakończeniu głosowania Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad VII – ej sesji Rady Gminy Łękawica został przyjęty i przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Uchwalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z VI - ej sesji Rady Gminy.
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac między sesjami.
· Wystąpienie Wójta Gminy
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Łękawica na lata 2024 – 2030 – druk nr 1.
· Opinia Komisji ds. Budżetu
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2024 rok – druk nr 2.
· Opinia Komisji ds. Budżetu
7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Łękawicy – druk nr 3.
· Stanowisko Komisji skarg, wniosków i petycji 
8. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
9. Zakończenie obrad.

3. Przyjęcie protokołu z VI - ej sesji Rady Gminy.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokoły wyłożone były do wglądu w sekretariacie Urzędu Gminy oraz przed sesją Rady Gminy. Protokoły zostały udostępnione również w programie eSesja.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy ktoś z Radnych wnosi uwagi do protokołu z VI – ej sesji Rady Gminy?
Uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Przyjęcie protokołu z VI - ej sesji Rady Gminy.

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Anita Białek, Barbara Chudy, Jan  Gradek, Wioletta Kolanko, Marta  Konior, Wiesław Mieszczak, Wiesław Pasko, Krzysztof Pielesz, Roman  Pieńczewski, Beata Połata, Szymon Raczek, Czesław Rus, Piotr Ścieszka, Ryszard Ścieszka, Jan  Wątroba

PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac między sesjami.
Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta Gminy o złożenie informacji z prac między sesjami. Informacja Wójta stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Następnie Wójt Gminy wręczył srebrny medal za zasługi dla Województwa Śląskiego dla Pana Henryka Jagosza. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Łękawica na lata 2024 – 2030 – druk nr 1.
Przewodniczący Rady Gminy zaznaczył, że projekt uchwały został przesłany w programie eSesja oraz omówiony na posiedzeniu Komisji ds. Budżetu. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy ktoś z szanownych Radnych chciałby zabrać głos?
Brak dyskusji. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Przewodniczącego Komisji ds. Budżetu o odczytanie opinii.                                          

Radny Wiesław Mieszczak odczytał pozytywną opinię Komisji. Opinia Komisji stanowi załącznik nr 3  do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie.
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Łękawica na lata 2024 – 2030 – druk nr 1a.

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Anita Białek, Barbara Chudy, Jan  Gradek, Wioletta Kolanko, Marta  Konior, Wiesław Mieszczak, Wiesław Pasko, Krzysztof Pielesz, Roman  Pieńczewski, Beata Połata, Szymon Raczek, Czesław Rus, Piotr Ścieszka, Ryszard Ścieszka, Jan  Wątroba

PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)

Uchwała Nr VII/33/2024 Rady Gminy Łękawica z dnia 24 września 2024 roku w sprawie zmian                                                w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Łękawica na lata 2024 – 2030 została przyjęta i stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2024 rok – druk nr 2.

Przewodniczący Rady Gminy zaznaczył, że projekt uchwały został przesłany w programie eSesja oraz omówiony na posiedzeniu Komisji ds. Budżetu. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy ktoś z szanownych Radnych chciałby zabrać głos?
Brak dyskusji. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Przewodniczącego Komisji ds. Budżetu o odczytanie opinii.                                          

Radny Wiesław Mieszczak odczytał pozytywną opinię Komisji. Opinia Komisji stanowi załącznik nr 5  do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2024 rok – druk nr 2b.

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0





Wyniki imienne:
ZA (15)
Anita Białek, Barbara Chudy, Jan  Gradek, Wioletta Kolanko, Marta  Konior, Wiesław Mieszczak, Wiesław Pasko, Krzysztof Pielesz, Roman  Pieńczewski, Beata Połata, Szymon Raczek, Czesław Rus, Piotr Ścieszka, Ryszard Ścieszka, Jan  Wątroba

PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)

Uchwała Nr VII/34/2024 Rady Gminy Łękawica z dnia 24 września 2024 roku w sprawie zmian budżetu gminy na 2024 rok została przyjęta i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.
 
7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Łękawicy – druk nr 3.

Przewodniczący Rady Gminy zaznaczył, że projekt uchwały został przesłany w programie eSesja oraz omówiony na posiedzeniu Komisji skarg, wniosków i petycji.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy ktoś z szanownych Radnych chciałby zabrać głos?
Brak dyskusji. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Przewodniczącą Komisji skarg, wniosków i petycji o odczytanie stanowiska.                                          

Radna Marta Konior odczytał stanowisko Komisji. Stanowisko Komisji stanowi załącznik nr 7  do protokołu.

Radna Jan Wątroba zabrał głos, mówiąc że skarga jest zasadna czy bezzasadna i rozumie to, że temat jest odciągany, mógłby więcej powiedzieć, ale nie lubi repliki i nie będzie tutaj wprowadzał. Dodał, że czeka od kwietnia 2024 roku, a dwa lata temat był prowadzony. Następnie powiedział, że jest skłonny przekazać sprawę na drogę sądową. 

Przewodniczący Rady Gminy – powiedział, że Pan radny ma pełne prawo do tego. Zaznaczył, że wyjaśnienia zostały przekazana, a jeśli decyzja Rady jest niesatysfakcjonująca, ma Pan prawo się od niej odwołać. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy jeszcze ktoś z szanownych Radnych chciałby zabrać głos?
Brak dyskusji. 

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Łękawicy – druk nr 3a.


Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (14)
Anita Białek, Barbara Chudy, Jan  Gradek, Wioletta Kolanko, Marta  Konior, Wiesław Mieszczak, Wiesław Pasko, Krzysztof Pielesz, Roman  Pieńczewski, Beata Połata, Szymon Raczek, Czesław Rus, Piotr Ścieszka, Ryszard Ścieszka
PRZECIW (1)
Jan  Wątroba
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)

Uchwała Nr VII/35/2024 Rady Gminy Łękawica z dnia 24 września 2024 roku w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Łękawicy została przyjęta                   14 głosami „za” i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

8. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że w zakładce informator została przekazana uchwała Powiatu Tarnogórskiego z dnia 27 sierpnia 2024 roku w sprawie zmian w systemie finansowania jednostek samorządu terytorialnego. Poprosił o zapoznanie się z treścią pisma. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy jeszcze ktoś z szanownych Radny ma pytania?

Pani Gabriela Kolonko Radna Radny Powiatu Żywieckiego poruszyła temat trudnej sytuacji szpitala w Żywcu, dodając że w parafiach były podpisywane listy, które zostaną przekazana do Starostwa Powiatowego a stamtąd trafią z odpowiednią petycją do premiera. Dodała, powiedziała, że w dniu jutrzejszym również będzie na zebraniu wiejskim w Kocierzu Rychwałdzkim, gdzie również będzie prosić o złożenie podpisu. Następnie powiedział,                  że Szpital w Żywcu otrzymał zgodę na zamknięcie tymczasowo poradni ginekologiczno-położniczej oraz poradni chirurgiczno-urazowej, natomiast nie wyraził zgody na zamknięcie tymczasowo dwóch oddziałów. Zaznaczyła, że taka petycja zostanie przekazana i ma nadzieje, że narodowy fundusz zdrowia zapłaci za wszystkie wykonane zabiegi i nie będzie konieczności zamknięcia ani poradni ani oddziałów szpitalnych. Następnie zapewniła o tym, że chce być aktywna wśród mieszkańców Gminy Łękawica, służy pomocą w każdej sprawie i będzie starała się, aby Wójt wyraził zgodę na dyżur w Urzędzie Gminy, jako radnej powiatowej. 

9. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Łękawica poinformował, że wyczerpany został porządek obrad w związku                         z powyższym zamknął obrady VII – ej Sesji Rady Gminy. 

Protokołowała: Agnieszka Rodak			                     Przewodniczący Rada Gminy Łękawica

							                                     Krzysztof Pielesz
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